
                                             
  
 
 
 
 
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

22.06.2016г.                                                                                                       № 192   
п. Нижнеангарск 

 
О внесении изменений в постановление администрации 
МО «Северо-Байкальский район» от 25.03.2013г. № 160  
«О создании Единой дежурной диспетчерской службы  
муниципального  образования  «Северо-Байкальский район»  
   
 

Во исполнение рекомендаций протокола межведомственной 
Правительственной комиссией по чрезвычайным ситуациям и обеспечению 
пожарной безопасности при полномочном представителе Президента Российской 
Федерации в Сибирском федеральном округе от 26.04.2016г. № 3, рекомендаций  
протокола Правительственной комиссией по чрезвычайным ситуациям и 
обеспечению пожарной безопасности от 28.08.2015г. № 7, а также в связи с 
изменением арендаторов коммунального имущества, ликвидацией некоторых 
организаций и созданием новых организаций и предприятий входящих в перечень 
организаций и предприятий Северо-Байкальского районного звена 
республиканской территориальной подсистемы РСЧС, дежурно-диспетчерский 
персонал которых входит в состав объединенной системы оперативно-
диспетчерского управления в чрезвычайных ситуациях) ЕДДС МО «Северо-
Байкальский район»,    

п о с т а н о в л я ю:  
1. Внести изменения в постановление администрации МО «Северо-

Байкальский район» от 25.03.2013г. № 160 «О создании Единой дежурной 
диспетчерской службы муниципального  образования  «Северо-Байкальский 
район»: 
1.1 Приложение № 2 СОСТАВ единой дежурно-диспетчерской службы 
муниципального образования «Северо-Байкальский район» изложить в 
новой редакции, согласно приложению; 
1.2 Приложение № 3 Структура ЕДДС МО «Северо-Байкальский район», 
изложить в новой редакции, согласно приложению. Ежегодно до 01 
сентября проводить актуализацию приложения № 3;  
1.3 Приложение № 4 Схема организации и взаимодействия ЕДДС изложить 
в новой редакции, согласно приложению;  

Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна 
байгууламжын захиргаан 

Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район» 
Республики Бурятия 



2. Контроль за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой; 
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит опубликованию; 
 

                                                                                                                                                   
 

И.о. Руководителя администрации                                                А.В. Беляев 
МО «Северо-Байкальский район» 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Козыкин А.А.   
8/30130/ 47 723 

 
 
 
 



Приложение 2 
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район»  

от  22.06.2016г. № 192 
 
 

Состав  
единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования 

«Северо-Байкальский район»  
 

1. Начальник - старший оперативный дежурный единой дежурно-
диспетчерской службы района. 

2. Оперативный дежурный единой дежурно-диспетчерской службы района. 
3. Оперативный дежурный единой дежурно-диспетчерской службы района. 
4. Оперативный дежурный единой дежурно-диспетчерской службы района. 
5. Оперативный дежурный единой дежурно-диспетчерской службы района. 

 
 

Старший оперативный дежурный единой дежурно-диспетчерской службы 
района назначается из числа оперативных дежурных и осуществляет 
непосредственное руководство деятельностью единой дежурно-диспетчерской 
службой района. 

Оперативный дежурный осуществляет сбор, обработку и обмен 
информацией при несении дежурства, а в случае возникновения чрезвычайной 
ситуации, перевода РСЧС в высшие степени готовности и/или по указанию 
начальника отдела по делам ГО и ЧС администрации и/или председателя КЧС и 
ОПБ и/или Главы администрации района может привлечь, для оказания помощи в 
проведении необходимых работ, второго оперативного дежурного из числа 
отдыхающих дежурных.  

В случае привлечения для несения службы второго оперативного 
дежурного, старшим назначается дежурный, осуществляющий дежурство 
согласно графику. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

        от 22.06.2016 года  № 192  
 

Структура ЕДДС МО «Северо-Байкальский район» 
 

Перечень организаций входящих в ЕДДС МО «Северо-Байкальский район» 
перечень организаций и предприятий Северо-Байкальского районного звена 

республиканской территориальной подсистемы РСЧС, дежурно-диспетчерский 
персонал который входит в состав объединенной системы оперативно-

диспетчерского управления в чрезвычайных ситуациях) 
 

№ 
п/п 

Наименование предприятия, 
организации Адрес 

№ телефона 
дежурно-

диспетчерской 
службы 

1 2 3 4 

1. 
Отделение полиции по Северо-
Байкальскому району МО МВД России 
«Северобайкальский» 

п. Нижнеангарск,   ул. 
Козлова,6 

02 
47-780 

2. 

Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Нижнеангарская центральная 
районная больница» 

п. Нижнеангарск, 
ул. 50 лет Октября, 13  

03 
47- 800 

3. Пожарная часть п. Нижнеангарск (ПЧ-
50) 

п. Нижнеангарск 
ул.Рабочая, 129 в 

01, 
47-739 

4. Пожарная часть п. Новый Уоян (ПЧ-49) 
п. Новый Уоян, 

 ул. 
Железнодорожников, 5 

44-001 

5. Пожарная часть с. Кумора (ПЧ-63) с. Кумора, ул. Гибая, 41 44-922 

6. Пожарная часть с. Байкальское (ПЧ-80) с. Байкальское, пер. 
Колхозный, 9 а 43-313 

7. Пожарная часть с. Верхняя Заимка (ПЧ-
62) 

с. Верхняя Заимка, ул. 
40 лет Победы 43-117 

8. 
Северобайкальский РЭС ПО БЭС 
филиал ОАО «МРСК Сибири» - 
«Бурятэнерго» 

г. Северобайкальск, 
ул. Рабочая, 23в 2-23-50 

9. ООО «Регистр» 

п. Нижнеангарск, ул. 
Победы, 55 48-275 

10. ООО «Регистр. Бюджет» 
11. ООО «Регистр. Кичера» 
12. ООО «Регистр. Ангоя» 
13. ООО «Регистр. Уоян» 
15. ООО «Байкал- Сервис» 

16. ООО «Статус» с. Уоян, с. Кумора 8-924-771-76-
28 

17. 
Отдел военного комиссариата по г. 
Северобайкальск и Северо-
Байкальскому району 

г. Северобайкальск, ул. 
Дружбы, 39 2-33-73 

18. ИП «Атолайнен П.Л.» п. Нижнеангарск, ул. 
Победы, 55 48-125 

19. Государственное казенное учреждение 
Республики Бурятия «Лесничество» 

п. Нижнеангарск, ул 
Кооперативная 47-507 



отдел организации и обеспечения 
деятельности Северобайкальского 
лесничества 

20. 

Государственное казенное учреждение 
Республики Бурятия «Лесничество» 
отдел организации и обеспечения 
деятельности Ангоянского лесничества 

п. Ангоя, ул. Весенняя, 
9 46-071 

21. 

Государственное казенное учреждение 
Республики Бурятия «Лесничество» 
отдел организации и обеспечения 
деятельности Уоянского лесничества 

п. Новый Уоян, ул. 
Лесоводов, 6 44-120 

22. 
Муниципальное учреждение 
«Администрация рекреационной 
местности «Северо-Байкальская» 

п. Нижнеангарск, ул. 
Рабочая, 125 каб. 49 47-179 

23. Автономное учреждение РБ «Северный 
лесхоз» 

п. Ангоя, ул. весенняя, 
9 44-120 

24. 
ГБУ РБ «Авиационная охрана 
использования, защиты и 
воспроизводства лесов» 

п. Нижнеангарск, ул. 
Кедровая, 1  43-675 

25. Гидрометеостанция Нижнеангарск 
 

п. Нижнеангарск, 
ул. Кооперативная 47- 803 

26. АТС районный узел связи (РУС)  
п. Нижнеангарск, ул. 

Ленина, 40 
 

48-100 

27. 

Государственное бюджетное 
учреждение Республики Бурятия 
«Северо-Байкальская районная станция 
по борьбе с болезнями животных» 

п. Нижнеангарск, ул. 
Комсомольская, 37 47-204 

28. 
Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Республике Бурятия в 
Северобайкальском районе» 

г. Северобайкальск 2-14-01 

29. Северобайкальская межрайонная 
прокуратура г. Северобайкальск 2-13-04 

30. ООО «Магистраль» г. Северобайкальск 2-15-28 

31. 

Северобайкальское поисково-
спасательное подразделение 
Байкальского поисково-спасательного 
отряда  

г. Северобайкальск, ул. 
Громова, 16 б 2-27-60 

32. 
Северобайкальский инспекторский 
участок ФКУ «Центра ГИМС МЧС 
России по РБ» 

п. Нижнеангарск. Ул. 
победы, 33 47-223 

33. ОАО «Нижнеангарский рыбозавод» п. Нижнеангарск, ул. 
Победы, 1 47-563 

34. 12-й Северобайкальский отряд ГПС РБ г. Северобайкальск 2-09-30 

35. Северо-Байкальский линейный отдел 
полиции 

г. Северобайкальск, пр-
т 60 лет СССР, 16 2-32-12 

36. Дирекция аварийно-восстановительной 
службы РЖД 

г. Северобайкальск, пр. 
Ленинградский, 6 б 3-34-00 

37. 
ГБУСО «Северо-Байкальский 
социально-реабилитационный центр 
для несовершеннолетних» 

п. Нижнеангарск, ул. 
Победы, 13 48-271 

 
 
 



Приложение 4 
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

        от 22.06.2016 года  № 192 
 

Схема организации и взаимодействия ЕДДС 

 
 
1.Общее руководство ЕДДС района осуществляет начальник отдела по делам ГО и ЧС и 
Председатель КЧС района 
2. Оперативное руководство, при назначении дежурства и при приведении в высшие степени 
готовности, осуществляет ответственный дежурный администрации района. 
3. Непосредственное руководство ЕДДС осуществляет начальник ЕДДС.  

 

Комиссия по ЧС и ОПБ 
муниципального образования 

Отдел по делам ГО и 
ЧС 

 
Информац
ия о ЧС 
или 
инциденте 

Д
ис

пе
тч

ер
 1

2-
го

 
С

ев
ер

об
ай

ка
ль

ск
ог

о 
от

ря
да

 Г
П

С
 

Д
еж

ур
ны

й 
от

де
ле

ни
я 

по
ли

ци
и 

Д
ис

пе
тч

ер
 с

ко
ро

й 
ме

ди
ци

нс
ко

й 
по

мо
щ

и 

Д
ис

пе
тч

ер
 

С
ев

ер
об

ай
ка

ль
ск

ог
о 

П
С

О
 

Д
Д

С
 п

ре
дп

ри
ят

ий
 

ра
йо

на
 

 

Потенциально-опасный 
объект 

Д
еж

ур
ны

е 
си

лы
 

Д
еж

ур
ны

е 
си

лы
 

Д
еж

ур
ны

е 
си

лы
 Д

еж
у

рн
ы

е 
си

лы
 

Д
еж

ур
ны

е 
си

лы
 

Оперативный дежурный 
ЕДДС района 

Оперативные 
службы ГУ МЧС и 
РА ГО ЧС 


	О внесении изменений в постановление администрации
	МО «Северо-Байкальский район» от 25.03.2013г. № 160
	«О создании Единой дежурной диспетчерской службы
	муниципального  образования  «Северо-Байкальский район»

